Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Centro de Referência em Formação e Educação a Distância

Rua Professor Monteiro Fonseca, 216, Vila Brasília - Telefone: (38) 3218-7300
CEP: 39400-149, Montes Claros/MG - http://www.ifnmg.edu.br

EDITAL 310 - CHAMADA PÚBLICA

RESULTADO APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

EDITAL DE SELEÇÃO PARA O ENCARGO  PROFESSOR FORMADOR PARA  ATUAR
NO CURSO DE PROJETO DE FORMAÇÃO CONTINUADA E DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL DOS SERVIDORES DA EDUCAÇÃO SEE-MG, NO ÂMBITO DO
INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS – CEAD/IFNMG.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Gusmao de Souza,
Diretor(a) do Centro de Referência em Formação e Educação a
Distância, em 05/01/2023, às 16:14, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1426917 e o código CRC 624D75D8.

A DIRETORA SUBSTITUTA DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS - IFNMG, VERANILDA LOPES
MOURA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela a Portaria nº 46, de
08 de janeiro de 2021, publicada no Diário Oficial da União de 12 de janeiro de
2021, torna público resultado após análise de recurso do Processo de
Seleção Simplificada, modalidade Extensionista, para formação de cadastro de
reserva de vagas para bolsistas, a fim de atuarem no Projeto de Formação
Continuada e Desenvolvimento Profissional dos Servidores da Educação SEE-MG,
no âmbito do Instituto Federal do Norte de Minas Gerais – IFNMG, conforme
segue:

SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR
CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MATEMÁTICA PARA O ENSINO MÉDIO

CATEGORIA: SERVIDOR DO IFNMG

Classificação Nome completo Data de
nascimento:

4.1.
Formação
Acadêmica

4.2.
Experiência

Total

4.3. Produção
Científica (nos

últimos 5 anos )

4.4. Atuação
administrativa
(nos últimos 5

anos)

Pontuação
total: máximo

104 pontos
Situação da

inscrição

1 Geraldo Lopes Júnior 07/07/80 0 48 3 8 59 DEFERIDA

2 Raniery Guilherme José
Vicente 06/21/75 0 47  6 53 DEFERIDA

3 Tatiane Reis do Amaral 01/26/82 0 46 5  51 DEFERIDA

4 Marineide Almeida
Rocha 07/05/77 0 41 2 8 51 DEFERIDA

5 Maycon Luiz Amaral
Magalhães 03/21/91 0 34 1 11 46 DEFERIDA

6 Sulamita Maria Comini
César 11/24/55 0 41 0 2 43 DEFERIDA

7 Adailton Cardoso da
Silva 10/02/88 0 30 5 8 43 DEFERIDA

8 Luiz Guilherme Silva
Ribeiro 04/21/92 0 24 0 4 28 DEFERIDA

CATEGORIA: COMUNIDADE EXTERNA

1 Franciellen Morais
Costa 08/10/73 20 51 5 7 83 DEFERIDA

2 José Neto de Oliveira
Felippe 05/14/80 0 43 0 0 43 DEFERIDA

3 Kelly Soares Pereira 10/14/74 0 42   42 DEFERIDA
4 Jhone Lima Santos 12/19/95 0 42 0  42 DEFERIDA
5 Valnei Gomes de Assis 06/09/79 20 33 0 0 33 DEFERIDA

6 Ernando Campos
Ferreira 06/27/84 0 24 3  27 DEFERIDA

7 Paula Adriana Matos
Mourão 05/08/92 0 24   24 DEFERIDA

8 Aline Oliveira Durães 06/27/79 20 0 0 0 0 DEFERIDA
9 Denise Mendes Santos 04/27/88 0 25 1 1 27 DEFERIDA

Montes Claros, 05 de janeiro de 2023.

assinado eletronicamente

VERANILDA LOPES MOURA
Diretora Substituta do Centro de Referência em Formação e Educação a

Distância
Portaria  Reitora nº 46/2021 de 12/01/2021

Edital - CEAD 2 (1426917)         SEI 23414.005438/2022-31 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23414.005438/2022-31 SEI nº 1426917

Edital - CEAD 2 (1426917)         SEI 23414.005438/2022-31 / pg. 2

	Edital - CEAD 2 (1426917)